
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 87 · Miércoles, 8 de mayo de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MENASALBAS

Resolución de Alcaldía con las listas provisionales del proceso de estabilización de una plaza de 
operario/a limpieza de colegios (OEP 2022)

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio 29/12/2022
Informe Jurídico 29/12/2022
Bases que han de regir la convocatoria y el proceso de 
estabilización temporal

29/12/2022

Informe-Propuesta de Resolución 29/12/2022
Informe de Fiscalización 02/01/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las 
bases

02/01/2023 n.º 06/2023

Anuncio [BOP] 30/12/2022 n.º 248
Anuncio en el BOE 28/03/2024 n.º 77 pág. 36139

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la plaza vacante 
objeto de la convocatoria:

Denominación de la plaza PEÓN/A / OPERARIO/A DE LIMPIEZA

Régimen Laboral fijo
Unidad/Área/Escala/Subescala AP / GC 10
Grupo/Subgrupo/Categoría profesional Peón/a / Operarios/as
Titulación exigible Sin titulación
N.º de vacantes 1
Funciones encomendadas Las relativas a la plaza de operarios de limpieza
Sistema selectivo Concurso de méritos
Fecha desde que está cubierta temporal e 
ininterrumpidamente (fecha de adscripción)

01/09/2013

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

ADMITIDOS/AS:

NIF / NIE Apellidos y nombre Registro de entrada

***5185** SEBASTIAN LANCHA, AGUSTINA 2024-E-RC-440
***3283** RUFO LORENTE, ELISABET 2024-E-RC-416
***0567** VELASCO MORÓN, ESPERANZA 2024-E-RC-374
***4629** GARCÍA GÓMEZ, Mª ESTHER 2024-E-RC-447
***6048** LORENTE CANALES, ESTRELLA 2024-E-RC-414
***3725** CAÑADILLAS RODRIGUEZ, M.ª JOSEFA 2024-E-RC-423
***6082** MENDOZA GARCÍA, JULIA 2024-E-RC-400
***6149** MUÑOZ GARCÍA, MARIA ASCENSIÓN 2024-E-RC-448
***1500** GUTIÉRREZ GUISADO, MARIA DEL CARMEN 2024-E-RC-412
***4597** CAMINO MARTÍN, MARIA DEL MAR 2024-E-RC-402
***0154** GONZÁLEZ GARCÍA, MARIA DEL MAR 2024-E-RC-384
***2474** MARTÍN GARCÍA, MIGUEL ANGEL 2024-E-RC-355
***2983** DIAZ GUTIÉRREZ, Mª CARMEN 2024-E-RC-361
***4588** GÁLVEZ GARCÍA, Mª JESUS 2024-E-RC-396
***5675** BUENO LÓPEZ, ROCÍO 2024-E-RC-443
****5237* SLEHEYEVA, SVITLANA 2024-E-RC-411
***4653** FERNANDEZ MARTÍN, VALENTINA 2024-E-RC-419
***0686** LÓPEZ MARTÍN, VERÓNICA 2024-E-RE-130

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

23
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 87 · Miércoles, 8 de mayo de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS/AS:

NIF/NIE Apellidos y nombre Registro de entrada Motivo de la exclusión

***6260** FERNANDEZ GONZÁLEZ, HORTENSIA 2024-E-RC-432 Falta firmar Anexo II Hoja de 
autobaremación

****6940* OLTEAN, LAVINIA ELENA 2024-E-RC-362 Falta firmar Anexo I solicitud
****7766* ONEATA, MARIA AMALIA 2024-E-RC-381 Falta firmar Anexo II Hoja de 

autobaremación
***5099** SÁNCHEZ MARTÍN MARIA BELÉN 2024-E-RC-407 Falta firmar Anexo I solicitud

***4783** ANDRÉS DURAN, MARIA MILAGROS 2024-E-RC-377 Falta firmar Anexo I solicitud
***5123** RAMÍREZ GARCÍA, MARIA ANTONIA 2024-E-RC-438 Fa l t a  f i r m a r  A n e x o  I 

solicitud y Anexo II Hoja de 
autobaremación

***4935** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARIA ANGELES 2024-E-RC-370 No aporta ni firma Anexo 
II Hoja de autobaremación

****6756* ARCEDA LÓPEZ, YESENIA MARGARITA 2024-E-RC-439 Falta firmar Anexo I solicitud

SEGUNDO. De conformidad con lo preceptuado en la base quinta de la convocatoria relativa al proceso 
de estabilización de una plaza de operario/a de limpieza de colegios (OEP 2022) cuya transcripción literal 
dice lo siguiente:

“QUINTA. ADMISIÓN DE LAS PERSONAS ASPIRANTES:
5.1. Expirado el plazo de presentación de solicitudes, la Alcaldía-Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de 

Menasalbas dictará resolución declarando aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas 
y las causas de exclusión, señalando un plazo de diez días hábiles para su subsanación. Se indica que, si 
la persona aspirante así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su solicitud, previa resolución que se 
dictará al efecto, de conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En esta misma resolución se establecerá la composición del Tribunal calificador al que se refiere la 
base 6ª de esta convocatoria, publicándose en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, tablón edictal 
y página web del Excmo. Ayuntamiento de Menasalbas www.menasalbas.es.”

Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que deben formar 
parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal a:

Titulares:

Miembros Identidad

Presidencia GÓMEZ MARTÍN, MARIO
1ª. Vocalía SÁNCHEZ GARCÍA, SUSANA
2ª. Vocalía RUIZ DE LA IGLESIA, BEGOÑA
3ª. Vocalía DE LA CRUZ ISABEL, JESÚS
Secretaría DÍAZ SÁNCHEZ, Mª SAGRARIO

Suplentes:

Identidad
PECES MORENO, ESPERANZA
SERRANO GUTIERREZ. LUIS FERNANDO
GONZÁLEZ AJOFRÍN, FERNANDO
MENCHÉN VALDEPEÑAS, ALFONSO.
ROMÁN GÓMEZ, CÉSAR.

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal 

de selección, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://menasalbas.sedelectronica.es], tablón de anuncios y portal de transparencia de la Entidad Local.

Según lo establecido por dicha base quinta, los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de 
diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo y sede electrónica de este Ayuntamiento [http://menasalbas.sedelectronica.
es], para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Menasalbas, 2 de mayo de 2024.–La Alcaldesa, Marina García Díaz Palacios.
N.º I.-2357

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

23
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-05-08T07:53:06+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




